

راهنمای اجرایی برنامه

# E-School

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

## مقدمه

دانش فناوری اطلاعات و ارتباطات یکی از نیازهای جامعه امروزی است که در زندگی کودکان و نوجوانان ما نیز نقش مهمی را ایفا می کند. در سال های اخیر، میزان استفاده از رایانه که یکی از ابزارهای فناوری است به میزان قابل توجهی در میان کودکان افزایش یافته است. به همین میزان نیاز به آموزش و به کارگیری رایانه به صورت صحیح و استاندارد احساس می گردد. بنیاد ICDL ایران در راستای رسالت خود مبنی بر توسعه سواد دیجیتال در بین تمامی افراد جامعه و با بهره مندی از کارشناسان مجرب، مجموعه کتاب های استاندارد آموزش رایانه را مطابق با نیاز، دانش و سن کودکان در هر پایه تحصیلی تدوین نمود است.

راهنمای حاضر به منظور تسهیل در فرآیند اجرایی برنامه E-School تهیه و ارائه گردیده است.

## ۱- فرآیندهای اجرایی

### ۱-۱ خرید کتاب و یا بسته آموزشی

جهت سهولت خرید کتاب های برنامه e-School به شیوه زیر عمل نمایید:

#### ۱-۱-۱ خرید منبع آموزشی e-School از طریق پورتال بنیاد ICDL

در این شیوه مراکز پس از ورود به پورتال بنیاد ICDL از طریق پنل کاربری وارد شده از: منوی عمومی < فروشگاه > فروشگاه اینترنتی < کتاب > بسته آموزشی (بسته آموزشی شامل کتاب و گواهینامه فارسی / لاتین و یا هر دو، در همان پایه) از هر کدام از پایه ها و به هر تعداد که نیاز دارد بسته ها را انتخاب کرده و به سبد خرید اضافه می نماید.

#### نکته:

شیوه ارسال (باربری، پست و ...) کتاب ها همانند بقیه اقلام فروشگاه از طریق واحد فروش به آدرس مراکز مجری ارسال می گردد.

مرکز موظف است به تعداد خرید کتاب ها، هزینه صدور گواهینامه را پرداخت نماید.

هزینه بسته آموزشی شامل هزینه قیمت پشت جلد کتاب با ۲۵ درصد تخفیف به اضافه هزینه صدور گواهینامه است. اعتبار هزینه پیش پرداخت شده تا یکسال می باشد. یعنی در صورت عدم درخواست گواهینامه از تاریخ درخواست بسته آموزشی هزینه گواهینامه مسترد نخواهد شد و یا مرکز مجری نمی تواند پس از گذشت یکسال با آن هزینه اقدام به درخواست گواهینامه نماید.

#### نکته:

کارت مهارت هر پایه مجزا می باشد و علاوه بر مشخصات هر دانش آموز پایه تحصیلی نیز بر روی کارت قید می گردد.

اعتبار کارت مهارت از تاریخ صدور به مدت یکسال می باشد و مختص همان پایه است.

## ۱-۲ مراحل خرید کارت مهارت

مراکز می بایست جهت صدور کارت مهارت کپی شناسنامه و یا کپی پاسپورت و اسکن عکس دانش آموزان را در اختیار داشته باشند، عکس کاربر با فرمت .jpg و با حجم کمتر از 70kb اسکن گردد.

پس از ورود به پورتال بنیاد ICDL با وارد نمودن نام کاربری و رمز ورود، وارد پنل کاربری مرکز شده و از: منوی اصلی < مدیریت کاربران > ثبت کاربر < تخصیص کارت مهارت و انتخاب کارت مهارت e-School کارت مهارت هر پایه مجزا می باشد و هزینه خرید کارت مهارت 50,000 ریال می باشد. ثبت کلاس

مراکز مجری می بایست دانش آموزان را از ابتدای دوره ثبت نام نمایند، از طریق: ورود به پورتال < پنل کاربری مرکز > منوی اصلی < دوره e-School > ثبت کلاس < پروژه e-School را انتخاب، در قسمت نام دوره، پایه مورد نظر را انتخاب و گزینه ثبت کلاس را انتخاب نمایند. در صورت تکمیل شدن این مرحله پورتال پیغام کلاس با کد .... با موفقیت ثبت شد را می دهد.

منوی اصلی < دوره e-School > لیست کلاس ثبت شده / ثبت نام کاربر در کلاس در این مرحله با توجه به کد کلاس با استفاده از گزینه انتخاب/ثبت نام با وارد نمودن کد ملی مشخصات دانش آموز ظاهر شده و می توانند با انتخاب گزینه ثبت دانش آموز را در کلاس مربوطه ثبت نام نمایند.

### نکته:

کد کلاس ثبت شده در پورتال نمایانگر پایه تحصیلی می باشد و در صورتی که دانش آموزی در کد کلاسی ثبت نام شود گواهینامه همان پایه را می تواند در پایان سال دریافت نماید. در صورتی که در حین ثبت دانش آموز، به اشتباه در کلاسی ثبت شد، مرکز می تواند با انتخاب گزینه انصراف در کلاس مورد نظر مجدد ثبت نام نماید.

## ۱-۳ آزمون

آزمون این پروژه توسط مرکز مجری برگزار می گردد. نمرات همانند شیوه نمره دهی مدارس توصیفی می باشد و شامل چهار سطح: خیلی خوب/ خوب/ قابل قبول/ نیاز به آموزش و تلاش بیشتر با وارد کردن نام کاربری و رمز عبور در بخش پنل ورود، به صفحه کاربری خود هدایت می شوید؛ در منوی سمت راست (منوی اصلی) بخش E-school را انتخاب نمایید؛ گزینه ثبت نمره < کد ملی کاربر را انتخاب کرده > انتخاب نتیجه آزمون < نمره مورد نظر را انتخاب کرده و ثبت نتیجه را انتخاب کنید.

## ۱-۴ گواهینامه

### شکل ظاهری گواهینامه E-School

این گواهینامه به صورت landscape (افقی) بوده و نام، کد ملی، پایه تحصیلی، نمره آزمون در آن درج می شود. هم چنین در قسمت پایین گواهینامه تاریخ اخذ گواهینامه به همراه شماره کاربری داوطلب ثبت می گردد. در این برنامه مرکز می تواند گواهینامه فارسی یا لاتین و یا هر دو نوع گواهینامه را انتخاب نماید، در ازای هر یک از دو نوع گواهینامه مرکز موظف به پرداخت 150,000 ریال می باشد. همه گواهینامه های درخواستی این برنامه در سیستم با عنوان E-School Certificate صادر خواهند شد.

جهت اخذ گواهینامه e-Schoole مراحل زیر را طی نمایید:

منوی اصلی < گواهینامه > ثبت درخواست گواهینامه < شماره کارت مهارت کاربر را به صورت کامل وارد نمایید > از لیست انواع گواهینامه ها e-School را انتخاب نموده < با توجه به نوع درخواست فارسی یا لاتین را انتخاب نمایید.

در صورتی که مرکز تقاضای گواهینامه فارسی و لاتین را داشته باشد پس از انتخاب یک نوع تمامی مراحل ذکر شده را برای نوع دوم نیز انجام دهد.

در هنگام ثبت درخواست به نکات زیر توجه نمایید:

درخواست هر عدد گواهینامه در ازای شارژ صندوق مرکز به مبلغ 150,000 ریال می باشد.

در صورتی که مرکز در ابتدای دوره قبل از خرید کارت مهارت نسبت به خرید بسته آموزشی (کتاب و گواهینامه) اقدام کرده است به تعداد گواهینامه های از پیش خریداری شده گواهینامه درخواست نماید.

در صورتی که مرکز مجری در ابتدای دوره نسبت به خرید اسکیل کارت اقدام نموده باشد، ابتدا باید صندوق مرکز به ازای هر گواهینامه به مبلغ 150,000 ریال شارژ گردد و سپس نسبت به درخواست گواهینامه اقدام نماید.

تنها در صورتی گواهینامه کاربران صادر می گردد که ثبت کلاس، خرید اسکیل کارت، ثبت کاربر در کلاس و ثبت نمره انجام گردیده باشد.



# E-School